
 

 

Istituto Tecnico Settore Economico 
Via Guglielmo Marconi, 2/11 

45014 Porto Viro  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.321876 / 321877 - Fax  0426.1900129 

Codice MeccanograficoROTD00201L 

Istituto Professionale Settore Servizi 
Via San Francesco, 33 

45011 Adria  (RO) 
Tel.  0426.21178  -  Fax  0426.900477 
Codice Meccanografico  RORC002019 
Codice Meccanografico  RORC00250N 

Ist.  Professionale Settore Industria e Artigianato 
Via Umberto Giordano, 4 

45018 Porto Tolle  (RO)-  (Sede associata) 
Tel.0426.81146  -  Fax  0426.1904873 
Codice Meccanografico  RORI002012 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Cristoforo  Colombo” 

 

Via San Francesco, 33  -  45011 Adria (Ro) 
Tel.  0426.21178  -  Fax 0426.900477 

Cod. Mecc. generale : ROIS00200A 
Cod. Fiscale 81004960290 

https://www.istituto-colombo.gov.it 
PEO:rois00200a@istruzione.it – PEC: rois00200a@pec.istruzione.it 

CERTIFICATO N. 9134 

 
 

Prot. n. 9524/1.1.d      Adria, 14.12.2018 
 
 

All’Ufficio IV autorità di gestione PON  
“Per la scuola Competenze e ambiente per l’apprendimento” 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA 
A mezzo piattaforma SIF 

 
Albo SITO 

 
 
Oggetto: RINUNCIA INTERO PROGETTO –  
 
Visto l’avviso pubblico 37944 del 12/12/2017 per la presentazione di proposte progettuali per la 
realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 
professionalizzanti in chiave digitale  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
 
Vista la nota MIUR n. 9516 del 13/04/2018, avente per oggetto l’Avviso PON per la realizzazione 
di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave 
digitale con cui veniva comunicata la pubblicazione delle graduatorie dei progetti ammessi e non 
ammessi che autorizzava la realizzazione del progetto codice10.8.1.B1-FESRPON-VE-2018-44 . 
 
Viste le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE-FESR 2014-20 “Per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
 
Viste le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 e nel 
manuale SIF rinunce ed integrazioni; 
 
Considerato che la Collaboratrice del Dirigente Scolastico che ha curato la stesura del progetto è 
stata trasferita ad altro Istituto; 
 
Considerato che la Dirigente Scolastica e la DSGA di questo istituto operano entrambe in reggenza 
in quanto l’Istituto dal I settembre 2018 è sottodimensionato e non potrebbero garantire il corretto 
monitoraggio delle fasi di avvio e attuazione del progetto; 
 
Valutato che ad un anno di distanza dalla progettazione, sono venute a mancare alcune figure 
professionali chiave all’interno dell’Istituto per la realizzazione del progetto; 
 
Considerato che gli Uffici della Segreteria scolastica hanno visto aggravarsi i propri carichi di 
lavoro a seguito delle numerose nuove incombenze nel campo della Trasparenza e Protezione dei 
Dati individuali; 
 
Preso atto dell’impossibilità a causa della carenza di risorse umane di procedere alla realizzazione 
del progetto in oggetto; 

https://www.istituto-colombo.gov.it/
mailto:rois00200a@istruzione.it


 

 

Istituto Tecnico Settore Economico 
Via Guglielmo Marconi, 2/11 

45014 Porto Viro  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.321876 / 321877 - Fax  0426.1900129 

Codice MeccanograficoROTD00201L 

Istituto Professionale Settore Servizi 
Via San Francesco, 33 

45011 Adria  (RO) 
Tel.  0426.21178  -  Fax  0426.900477 
Codice Meccanografico  RORC002019 
Codice Meccanografico  RORC00250N 

Ist.  Professionale Settore Industria e Artigianato 
Via Umberto Giordano, 4 

45018 Porto Tolle  (RO)-  (Sede associata) 
Tel.0426.81146  -  Fax  0426.1904873 
Codice Meccanografico  RORI002012 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Cristoforo  Colombo” 

 

Via San Francesco, 33  -  45011 Adria (Ro) 
Tel.  0426.21178  -  Fax 0426.900477 

Cod. Mecc. generale : ROIS00200A 
Cod. Fiscale 81004960290 

https://www.istituto-colombo.gov.it 
PEO:rois00200a@istruzione.it – PEC: rois00200a@pec.istruzione.it 

CERTIFICATO N. 9134 

 
 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni sopra indicate la rinuncia all’intero progetto PON “Per la scuola competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-20 l’avviso pubblico 37944 del 12/12/2017 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale  Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) codice progetto 10.8.1.B1-FESRPON-VE-2018-44. 
Il presente decreto sarà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione scolastica e 
verrà ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 
 
                                                                                                                

https://www.istituto-colombo.gov.it/
mailto:rois00200a@istruzione.it

		2018-12-26T16:29:01+0100
	GAZZIERI CRISTINA




